



ATA DE JULGAMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA COMPRAS E
SERVIÇOS

SOB Nº 020/2025

1. Abertura do Certame

Às 09:00 horas do dia 07 de fevereiro de 2025 na sede da PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVO BRASIL, sito à PRAÇA DE GIR MIRANDA TELES, CENTRO reuniu-se o Agente de Contratação, nomeado pelo Decreto número 484 de 31/03/2023, Sr.(a) MAHEM BRANHAM MONTEIRO RODRIGUES, e na presença da equipe de apoio HELLEN MARA GOMES CARNEIRO DE CASTRO, para realizar o julgamento da dispensa de licitação supra citada, tendo por objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO DO VOYAGE PLACA MIS-0C46, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO”.

2. Credenciamento

Foram credenciadas para o presente certame as seguintes empresas:

DE LURDES E SANTOS LTDA, CNPJ nº 01.703.576/0001-88, que protocolou os documentos de habilitação e proposta no dia 06/02/2025 às 16:35, sob o nº1097/2025.

EMPRESA	CNPJ	REPRESENTANTE	IDENTIFICAÇÃO
DE LURDES E SANTOS LTDA	01.703.576/0001-88	ADVAN DE LURDES	499.203.081-53

Não ocorreu o envio propostas de novos interessados.

3. Habilitação

Foram credenciadas para o presente certame as seguintes empresas:

EMPRESA	CNPJ	SITUAÇÃO	MOTIVO
DE LURDES E SANTOS LTDA	01.703.576/0001-88	HABILITADO	

4. Julgamento

DE LURDES E SANTOS LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 01.703.576/0001-88, sagrou-se vencedora dos itens abaixo:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	RADIADOR DE AGUA	PEÇA GENUÍNA	1	UN	R\$ 480,00	R\$ 480,00
1/2	ELETROVENTILADOR	PEÇA GENUÍNA	1	UN	R\$ 440,00	R\$ 440,00
1/3	5813-INDICADOR TEMPERATURA	PEÇA GENUÍNA	1	UN	R\$ 115,00	R\$ 115,00
1/4	BOBINA IGNIÇÃO	PEÇA GENUÍNA	1	UN	R\$ 530,00	R\$ 530,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO BRASIL

1/5	JOGO DE VELA IGNIÇÃO	PEÇA GENUÍNA	1	JG	R\$ 135,00	R\$ 135,00
1/6	BICOS INJETORES	PEÇA GENUÍNA	4	UN	R\$ 195,00	R\$ 780,00
1/7	CABO VELA	PEÇA GENUÍNA	1	UN	R\$ 220,00	R\$ 220,00
1/8	JUNTAS HOMOCINETICA	PEÇA GENUÍNA	2	UN	R\$ 235,00	R\$ 470,00
1/9	CUBO DE RODA TZ COM ROLAMENTO	PEÇA GENUÍNA	2	UN	R\$ 330,00	R\$ 660,00
1/10	SONDA LAMBDA PÓS CATALIZADOR	PEÇA GENUÍNA	1	UN	R\$ 310,00	R\$ 310,00
1/11	SONDA LAMBDA PRÉ CATALIZADOR	PEÇA GENUÍNA	1	UN	R\$ 335,00	R\$ 335,00
1/12	REGULAGEM ELETRONICA	AUTO PEÇAS	1	SV	R\$ 220,00	R\$ 220,00
1/13	TROCA HOMOCINÉTICA	AUTO PEÇAS	1	SV	R\$ 180,00	R\$ 180,00
1/14	TROCA DO RADIADOR DE ÁGUA	AUTO PEÇAS	1	SV	R\$ 120,00	R\$ 120,00
1/15	TROCA DE ELETRVENTILADOR	AUTO PEÇAS	1	SV	R\$ 80,00	R\$ 80,00
1/16	TROCA CUBO DE RODA TZ D/E	AUTO PEÇAS	1	SV	R\$ 160,00	R\$ 160,00
TOTAL DO FORNECEDOR ::						R\$ 5.235,00

5. Encerramento

Nada mais havendo a tratar, o(a) Agente de Contratação encerrou o certame, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo(a) Agente de Contratação, e equipe de apoio.

Novo Brasil-GO, 07 de fevereiro de 2025

MAHEM BRANHAM MONTEIRO RODRIGUES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

HELLEN MARA GOMES CARNEIRO DE CASTRO
MEMBRO